
H30.2.14修正

（対象工事：予定価格２５０万円超）
※　表中の前月までに関する集計値に更新が生じた結果、前月までの集計表の値と異なる場合があります。

１　部局等別 ４　工種別

2 56
10

1 20
18

1 11
8 1

18
81
4 4

3
12
12

139 1
4

11
２　方部別

139
27
14 ５　金額別
11
7
9
3 20

39 32
29 52

139 8
4

３　契約方法別 9
5
6
1
2

124
37 139
15 ※　予定価格２５０万円以下の工事 合計金額（円）

139 件数 平均落札率（％）総計

総計 11,718,291,602 95.37

2.5111,718,291,602 95.37 92.86
1.13

うち総合評価方式 8,220,985,920 94.56 91.16
随意契約 2,374,617,602 96.67 95.54

3.40

7

0.30
87.14
92.86 2.51

一般競争入札 87.14
24億7千万円以上
24億7千万円未満

条件付一般競争入札 9,343,674,000 95.21 92.84 2.37

３億円未満 1,229,040,000 96.35 91.35
91.84

3,896,640,000 94.67 94.37

5.00
契約方法 件数

合計金額
（円）

１２月平均
落札率(％)

１１月平均
落札率(％)

増減 ５億円未満 2,423,643,120 93.12 1.28
１０億円未満 972,000,000 97.92 92.66 5.26

331,646,400 94.94 91.14 3.80
340,308,000 94.66 91.24 3.42

総計 11,718,291,602 95.37 92.86 2.51
１億円未満
５千万円未満

２億円未満 1,211,058,000 93.27 90.75 2.52

相双 6,050,499,552 96.28 93.66 2.62 １千万円未満 229,382,928 95.07 93.50 1.57
いわき 734,838,480 96.38 94.46 1.92 ３千万円未満 1,006,717,032 96.00 93.91 2.09

合計金額
（円）

１２月平均
落札率(％)

１１月平均
落札率(％)

増減

77,856,122

会津若松 57,776,544 92.69 91.74 0.95
喜多方 77,148,504 94.96 92.62 2.34
南会津 87,696,000 97.65 95.18 2.47 ５百万円未満 95.80 94.48 1.32

県北 3,628,483,562 94.03 91.93 2.10
県中 866,508,840 94.08 91.28 2.80
県南 215,340,120 95.78 92.09 3.69

金額 件数

造園工事

総計 11,718,291,602 95.37
方部 件数

合計金額
（円）

１２月平均
落札率(％)

１１月平均
落札率(％)

増減
さく井工事
グラウト工事

92.86 2.51

総計 11,718,291,602 95.37 92.86 2.51 消雪工事 19,224,000 97.41 97.75 △0.34
機械設備工事 68,385,602 97.17 89.82 7.35
通信設備工事 161,008,560 95.75 90.09 5.66

教育庁 120,931,920 94.54 93.53 1.01 上・下水道工事 99.36
警察本部 241,282,800 94.53 95.43 △ 0.90 清掃施設工事

企業局 43,102,800 95.33 93.55 1.78 塗装工事 59,292,432 91.30 89.86 1.44
病院局 法面処理工事 52,627,320 96.58 96.23 0.35

農林水産部 2,216,947,320 96.86 93.23 3.63 ＰＣ橋上部工事 88.19
土木部 5,385,355,200 95.38 92.50 2.88 しゅんせつ工事

保健福祉部 4,557,602 99.29 90.20 9.09 暖冷房衛生設備工事 736,430,400 95.97 94.44 1.53
商工労働部 3,675,906,360 94.00 鋼橋上部工事 163,620,000 88.34 87.53 0.81

237,939,984 94.43 90.24 4.19
5,100,263,280企画調整部 19,872,000 98.19 90.91 7.28 建築工事 95.25 94.44 0.81

生活環境部 95.31 電気設備工事 922,003,560 93.01 93.01

98.35
10648800

県発注工事の入札結果集計表（平成29年度１２月分） H30.1.31

部局等 件数
合計金額
（円）

１２月平均
落札率(％)

１１月平均
落札率(％)

増減 工種 件数
合計金額
（円）

１２月平均
落札率(％)

１１月平均
落札率(％)

増減

危機管理部
一般土木工事
舗装工事

4,197,496,464 96.33 92.93 3.40総務部 10,335,600 93.54 92.41 1.13



Ａ 34 10
Ｂ 19 7
Ｃ 2 15
Ｄ 1

16
Ａ 9 3
Ｂ 1 6
C
Ａ 18 5
Ｂ 1 8
C 1 4
Ｄ 2
Ａ 17 10
Ｂ 1 5
C 2
Ａ 10 5
Ｂ 1 4
C 1
Ａ 1 1
Ｂ
C
Ａ
Ｂ
C
Ａ
B
C
Ａ 4 1
B 2
C 1
Ａ 3
Ｂ 3
C
Ａ
B
C
Ｄ
Ａ
B
C
Ａ 1
Ｂ 1
Ｃ
Ａ 4
B 3
C
Ａ 11
Ｂ 5
C 4
Ａ
B
C
Ａ
B
C
Ａ
B
C

７　地域要件別（条件付一般競争入札の場合）

33
35
49
7

124

【参考】

件数

件数

増減 工種・格付要件

407,484,000
一般土木工事

Ａ 3,175,304,760

件数 合計金額
（円）

0.40 Ａ・Ｂ・Ｃ

工種・ランク 件数 合計金額
（円）

１２月平均落札率
(％)

１１月平均落札率
(％)

98.34 97.94一般土木工事
96.16 90.09 6.07152,721,504 95.85 92.58 3.27 Ａ・Ｂ

１２月平均落札率
(％)

１１月平均落札率
(％)

増減

4,022,202,960 96.47 92.82 3.65 95.35 92.56 2.79

3.31
8,100,000 96.61 90.14 6.47 Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｄ 94.36

14,472,000 301,066,200 97.41

Ａ 183,372,120 94.33 89.09

94.10

5.24
6,616,080 91.98 88.39 3.59 A・B 51,975,864 94.20 92.18 2.02舗装工事

231,323,904 94.70 90.24 4.46
舗装工事

92.10

Ｂ・Ｃ・Ｄ 90,027,504 95.14 92.56 2.58

90.98

建築工事

5,089,884,480 95.30 94.84 0.46

建築工事

A
Ａ・Ｂ・Ｃ

94.95 93.41 1.54
4,428,000 95.19 A・B・C 23,204,880 96.14

3,182,220,000 95.45 94.89 0.56

92.54 3.60
5,950,800 94.41 92.10 2.31 A・B 137,354,400

0.09

電気設備工事
915,123,960 92.83 92.74 0.09

電気設備工事
A 728,327,160 92.04

7,290,000 94.85

A・B・C・D 7,884,000

95.0996.04 94.25

96.81 96.72

0.84
Ａ・Ｂ・Ｃ

6,879,600 97.25 △1.21 Ａ・Ｂ 35,672,400

95.84 △0.17

97.47 △2.62
94.78 93.92

91.49 0.55

Ａ・Ｂ・Ｃ 4,212,000

A 490,860,000 0.86

99.58
29,678,400 95.676,631,200 92.91 Ａ・Ｂ

729,799,200 96.27 94.44 1.83
暖冷房衛生設備工事

163,620,000 88.34
Ａ・Ｂ鋼橋上部工事

163,620,000 88.34 87.53 0.81
鋼橋上部工事

A

暖冷房衛生設備工事

PC橋上部工事
88.19

PC橋上部工事

Ａ・Ｂ・Ｃ

Ａ・Ｂ・Ｃ

88.19
Ａ・Ｂ

A

Ａ・Ｂしゅんせつ工事 しゅんせつ工事
A

A 28,879,200 90.28 87.43 2.85
Ａ・Ｂ 25,929,072 91.47 88.89 2.58塗装工事

59,292,432 91.30 89.86 1.44
塗装工事

Ａ・Ｂ・Ｃ

91.98 91.56 0.42

法面処理工事
52,627,320 96.58 96.23 0.35

法面処理工事
A

Ａ・Ｂ・Ｃ 4,484,160

96.58 93.07 3.51
Ａ・Ｂ・Ｃ

99.81

98.96
Ａ・Ｂ 52,627,320

Ａ・Ｂ上・下水道工事

99.36

上・下水道工事

A

A・B・C・D
Ａ・Ｂ・Ｃ

Ａ・Ｂ清掃施設工事
A

A
Ａ・Ｂ・Ｃ

0.06Ａ・Ｂ 19,224,000 97.41 97.35消雪工事
19,224,000 97.41 97.75 △0.34

消雪工事

清掃施設工事

98.16

機械設備工事
68,385,602 97.17 89.82 7.35

機械設備工事 Ａ・Ｂ 63,828,000

Ａ・Ｂ・Ｃ
A

90.09

96.47
89.82

通信設備工事
161,008,560 95.75 90.09 5.66 A

Ａ・Ｂ

Ａ・Ｂ・Ｃ

108,047,520 96.50

Ａ・Ｂ

通信設備工事

A
造園工事 造園工事

A

Ａ・Ｂ・Ｃ 21,101,040 94.58

さく井工事 さく井工事

Ａ・Ｂ・Ｃ

Ａ・Ｂ・Ｃ
Ａ・Ｂ

Ａ・Ｂグラウト工事 グラウト工事
A

地域要件 件数
合計金額
（円）

１２月平均落札率
(％)

１１月平均落札率
(％)

Ａ・Ｂ・Ｃ

隣接三管内 663,499,944 95.26 92.93 2.33
管内 398,977,704 96.27 93.92 2.35

増減

全国 292,356,000 96.30 92.49 3.81
県内 7,988,840,352 94.29 92.11 2.18

総計 9,343,674,000 95.21 92.84 2.37

273 157 140
12月 1月 2月

1,260
合計金額（円） 1,776,068,640 3,051,769,608 6,352,304,364 11,653,918,848

3月 合計

39 40 127 187 158 139

11月

平成29年度 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月

93.21

平成28年度 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月

93.40 92.98 92.86 95.37
126,090,157,182

平均落札率（％） 93.24 95.36 92.71 92.19 92.56

2,009
合計金額（円） 6,706,702,908 8,448,796,800 15,473,619,432 18,133,377,444 20,828,466,948 28,294,267,248 12,818,574,000 184,053,312,434

合計

91 112 201 233 177 283 156 131 150

93.34

12月 1月 2月

107 124

平均落札率（％） 94.18 95.62 93.94 94.15 94.73
11,507,818,824 7,344,685,432 17,257,342,606 13,595,411,736 23,644,249,056

3月

17,208,711,036 30,750,344,604 11,718,291,602

244

15,168,220,035 28,410,528,445

92.22 94.0693.67 94.79 95.15 94.58 94.21


